
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИКРЫМ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 28.05.2020 года с.Ильинка №143 

Об утверждении Отчета оценки 

эффективности муниципальных программ 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за I квартал 2020 год 

 

 

 
 

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 5 февраля 2016 

г. № 36 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 

программ», руководствуясь Уставом муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация 

Ильинского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Отчет оценки эффективности муниципальных программ Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за I квартал 2020 год 

согласно приложения. 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым, на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский муниципальный район (krpero.rk.gov.ru) в разделе – 

Муниципальные образования района, подраздел Ильинское сельское поселение. 

 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

Глава администрации Ильинского сельского поселения Шиловская Л.И. 



Приложение 

к постановлению администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

от 28.05.2020 г. №143 

 
На территории Ильинского сельского поселения в отчетном периоде действуют 3 

муниципальных программы. 

На реализацию этих  программ  в  2020  году предусмотрены  бюджетные  ассигнования  на  сумму 8 

268 000,00 рублей из которых 3 428 000,00 рублей за счет собственных средств и 4 840 000,00 рублей 

из республиканского бюджета. Согласно предоставленным сведениям исполнение программной 

части бюджета составило за 1 118 272,81 рублей или 13,25 % от общей суммы запланированных 

расходов. 

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории Ильинского 

сельского поселения " утверждена постановлением администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 09.09.2019 года № 200 (с 

изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения. Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам 

администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов. На 

реализацию программы выделено 2 424 593,80 рублей, из них освоено 690 081,51  рублей. 

Программа реализована на 3,71%, что говорит об эффективном выполнении мероприятий 

программы. 

К данному отчету прилагается ежеквартальный отчет о выполнении муниципальной 

программы "Развитие муниципального управления на территории Ильинского сельского поселения 

" ее формирования и реализации. 

 

 
 

Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым» 

за I квартал 2020 год. 

 

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы 

 
Всего Средства бюджета Внебюджетные 

источники 

профинанси 

ровано 

освоено профинанси 

ровано 

освоено профинанс 

ирован 

о 

освоено 

   

2 424 593,80 690 081,51 2 424 593,80 690 081,51 0,00 0,00 



Таблица 2. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы 
 

 

Наименование мероприятия, 

предусмотренного к выполнению в 
отчетном периоде 

Результаты 
реализации 

Причина 
невыполнения 
мероприятия 

1. Обеспечение бесперебойного 
функционирования администрации 
Ильинского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики 
Крым 

Средства по 
мероприятию будут 
освоены до конца 

2020 года 

- 

2. Социально- экономическое развитие 

администрации Ильинского сельского 

поселения и повышения уровня жизни его 

Населения 

Средства по 
мероприятию будут 
освоены до конца 

2020 года 

- 

 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Ильинское 

сельское поселение» утверждена постановлением Администрации Ильинского сельского 

поселения № 209 от 16.10.2019г. 

Целью муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного 

потенциала Ильинского сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной  

жизни  сельского  поселения.  На  реализацию  программы  в  2020  году  выделено   1 410 798,00 

рублей, из них освоено 1 007 088,00 рублей. Программа реализована на 71,38%, что говорит об 

эффективном выполнении мероприятий программы. 

 
К данному отчету прилагается ежеквартальный отчет о выполнении муниципальной 

программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Ильинское сельское поселение" ее 

формирования и реализации. 

 

 
Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 

Орловском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» за I квартал 2020 год 
 

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной 

программы 

 
Всего Средства бюджета Внебюджетные источники 

профинанси 

ровано 

освоено профинанси 

ровано 

освоено профинансиро 

вано 

освоено 

   

1 410 798,00 1 007 088,00 1 410 798,00 1 007 088,00 0,00 0,00 



Таблица 2. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы 
 

 
Наименование мероприятия, 

предусмотренного к выполнению в 
отчетном периоде 

Результаты 
реализации 

Причина 
невыполнения 
мероприятия 

1.Обеспечение деятельности 

муниципального Бюджетного учреждения 

культуры Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Средства по 

мероприятию 

будут освоены до 

конца 2020 года 

- 

 

2. Муниципальная программа «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» утверждена постановлением Администрации 

Ильинского сельского поселения № 300 от 09.12.2019г. 

Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение санитарного и 

эстетического состояния территории проживания населения Ильинского сельского поселения. На 

реализацию программы в 2020 году выделено 4 334 373,00 рублей, из которых 17 995,74 рублей за 

счет собственных средств и 4 257 895,00 рублей из республиканского бюджета. Программа 

реализована на 17 995,74 рублей Программа будет реализована до конца 2020 года. 

К данному отчету прилагается ежеквартальный отчет о выполнении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» ее формирования и реализации. 

 
Отчет 

о ходе реализации муниципальной программы «Благоустройство 

территории Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

за I квартал 2020 год 
 

Таблица 1. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной 

программы 

 
Всего Средства бюджета Внебюджетные источники 

профинанси 

ровано 

освоено профинанси 

ровано 

освоено профинансиро 

вано 

освоено 

   

4 334 373,00 17 995,74 4 334 373,00 17 995,74 0,00 0,00 

 

Таблица 2. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы 

 
Наименование мероприятия, 

предусмотренного к выполнению в 
отчетном периоде 

Результаты 
реализации 

Причина 
невыполнения 
мероприятия 

1 Расходы на обеспечение функций в 
рамках программы "Благоустройство 
территории Ильинского сельского 

Средства по 

мероприятию 

- 



 

поселения Красноперекопского района 
Республики Крым (договор на оказание 
услуг по благоустройству территории, СД 
по тротуарам) 

будут освоены до 

конца 2020 года 

 

2. Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы «Благоустройство 

территории Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» (Расходы на 

благоустройство парковой зоны 

с.Ильинское) 

Средства по 
мероприятию 

будут освоены до 
конца 2020 года 

- 

3. Расходы на обеспечение функций в 

рамках программы «Благоустройство 

территории Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» ( Расходы на 

благоустройство детских игровых 

площадок) 

Средства по 
мероприятию 

будут освоены до 
конца 2020 года 

- 

 


